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I spidsen for uddannelsen 

 
af 400 NKT-medarbejdere 

 
 
 
 
HR-chefen i NKT Cables, Bent C. Jensen har hyret ko nsulentfirmaet Moestrup & Partnere til at stå i 
spidsen for et af Danmarks største uddannelsesproje kter. Han roser blandt andet konsulenterne for 
at hente viden uden for egne rækker, når der er bru g for det.  
 
Ingen konsulent og kun meget få virksomheder har inden for egne rækker den viden, der skal til at efterud-
danne 400 medarbejdere. Når så mange mennesker med vidt forskellige faglige kompetencer skal gennem 
de samme forløb, skal konsulenterne have overblik og selvindsigt til at se, hvornår der er brug for viden ude-
fra. Og den egenskab har konsulentfirmaet Moestrup & Partnere, understreger HR-chef Bent C. Jensen fra 
NKT Cables. 
Han har hyret det sjællandske konsulentfirma til det store toårige uddannelsesprojekt, som NKT Cables kø-
rer fra 2010-2012.  
"Moestrup & Partnere er vores valgte konsulentfirma. De er dygtige inden for især sparring, organisationsud-
vikling og ledelse.  Men de har selvfølgelig brug for assistance udefra til nogle af opgaverne, alt andet ville jo 
være meget mærkeligt - og utroværdigt. Projektet er udviklet med assistance fra blandt andet Roskilde Uni-
versitet (RUC) og Copenhagen Business School (CBS). Som konsulenter er de meget lydhøre over for de 
input, som vi kommer med. De er gode til at tage imod input og til at udvikle sig selv, og det er bestemt en 
god egenskab for en konsulent, der underviser i personlig udvikling", siger Bent C. Jensen. 
 
Hver medarbejder skal på 11 kurser   
Med et kursusbudget på 20 millioner kroner skal Moestrup & Partnere sammen med NKT Cables HR-chef 
sikre, at samtlige 400 medarbejdere - fra piccoline til administrerende direktør - kommer igennem et forløb, 
der i alt indeholder 11 kurser plus seks forankringsdage for hver eneste medarbejder i løbet af de to år, pro-
jektet kører. Forankringsdagene bliver brugt til at følge op på kurserne. I hele perioden er der dagligt 18 an-
satte på efteruddannelse. 
"Vi har haft et ønske om at løfte hele vores organisation. Hver eneste medarbejder skal geares til kundekon-
takten og til fremtidens udfordringer, når vi vil være en del af fremtidens videns- og informationssamfund. Vi 
har ønsket at arbejde med begrebet den strategiske medarbejder, og vi har så bedt Moestrup & Partnere 
komme med et oplæg til, hvordan vi kan gribe opgaven an", forklarer Bent C. Jensen. 
 
En viden, der kan mærkes og bruges i hverdagen 
Han mener, at der allerede på nuværende tidspunkt er markante eksempler på, at indsatsen fra Moestrup & 
Partnere har haft en effekt: 
"Vores medarbejdere får ikke bare et kompetenceløft, de kommer også til arbejde sammen med folk fra an-
dre afdelinger, og det styrker os som organisation. F.eks. har vi i en afdeling haft et problem i forholdet mel-
lem vores montører og en kunde.  Her ringede vores folk af sig selv til Moestrup & Partnere for at få hjælp til 
at klare situationen. Det er bestemt et eksempel på, at den nye viden i organisationen bliver brugt i hverda-
gen", understreger HR-chefen. 
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